
PRESIDÈNCIA
DE LA GENERALITAT

DECRET
195/2003, d’1 d’agost, pel qual s’aprova el règim
estatutari dels expresidents de la Generalitat de
Catalunya.

La Llei 6/2003, de 22 d’abril, de l’estatut dels
expresidents de la Generalitat, publicada al
DOGC núm. 3879, de 8 de maig de 2003, esta-
bleix un mandat al Govern per tal que reguli el
règim estatutari dels expresidents de la Gene-
ralitat, determini els mitjans personals i mate-
rials que s’hagin de posar a la seva disposició,
estableixi el règim de precedències que corres-
ponguin en els actes públics als que assisteixin
i adopti els serveis de seguretat que es considerin
necessaris.

Per això, d’acord amb el dictamen de la Co-
missió Jurídica Assessora, a proposta del con-
seller en cap i d’acord amb el Govern,

DECRETO:

Article 1
Objecte

Aquest Decret té per objecte la regulació del
règim estatutari aplicable als expresidents de la
Generalitat de Catalunya.

Article 2
Efectes

Els presidents de la Generalitat de Catalunya
gaudiran, a partir del moment del seu cessament,
de la consideració, l’atenció i el suport corres-
ponent a qui ha ocupat aquest càrrec.

Article 3
Tractament

Els expresidents de la Generalitat de Cata-
lunya gaudiran del tractament de “Molt Hono-
rable Senyor” i ocuparan el lloc protocol·lari que
oficialment els correspongui d’acord amb el
Decret 189/1981, de 2 de juliol, pel qual s’esta-
bleixen les normes de protocol i cerimonial en
l’àmbit de la Generalitat de Catalunya.

Article 4
Mitjans i prerrogatives

Els expresidents de la Generalitat de Ca-
talunya disposaran dels recursos humans i ma-
terials, i de les prerrogatives que s’indiquen
a continuació:

4.1 Tres llocs de treball adscrits al seu ser-
vei, amb dedicació especial, assimilats respec-
tivament a efectes retributius a un nivell 30 i dos
nivells 22, que seran proveïts, a proposta seva,
mitjançant el sistema de lliure nomenament.

El personal que ocupi aquests llocs tindrà la
consideració de personal eventual i, si fos fun-
cionari, passarà a la situació de serveis especi-
als, sempre que no optin per continuar en ac-
tiu.

Aquests llocs de treball s’inclouran dins la
relació de llocs de treball de personal eventu-
al del Departament de la Presidència.

4.2 Una dotació pressupostària per a des-
peses d’oficina, atencions de caràcter social i, si
s’escau, despeses per al lloguer d’immobles, en
la quantia que estableixi anualment la Llei de
pressupostos de la Generalitat de Catalunya.

4.3 Un automòbil de representació amb
xofer, proporcionats pel Departament de la
Presidència de la Generalitat de Catalunya.

4.4 Els serveis de seguretat necessaris per
al desenvolupament de les seves funcions.

Article 5
Assignacions temporals i pensions

Les persones que hagin ocupat el càrrec de
president de la Generalitat de Catalunya tindran
dret, a partir del seu cessament, a percebre una
assignació mensual i una pensió vitalícia en els
termes previstos als articles 2 i 3 de la Llei 6/2003,
de 22 d’abril, de l’estatut dels expresidents de
la Generalitat de Catalunya.

DISPOSICIONS FINALS

—1 El Departament d’Economia i Finances
efectuarà les modificacions pressupostàries que
siguin necessàries per a l’execució d’aquest
Decret.

—2 Aquest Decret entrarà en vigor l’endemà
de la seva publicació al Diari Oficial de la Ge-
neralitat de Catalunya.

Barcelona, 1 d’agost de 2003

JORDI PUJOL

President de la Generalitat de Catalunya

ARTUR MAS I GAVARRÓ

Conseller en cap

(03.202.053)

RESOLUCIÓ
PRE/2443/2003, de 4 d’agost, per la qual es dóna
publicitat a l’Acord de Govern d’1 d’agost de
2003, pel qual s’adjudica un contracte de gestió
de servei públic que té per objecte una concessió
per a l’explotació d’un canal múltiple de televi-
sió digital terrestre amb cobertura nacional i emis-
sió principalment en obert.

Atès que, en data 1 d’agost de 2003, el Go-
vern de la Generalitat va adoptar l’Acord pel
qual s’adjudica un contracte de gestió de servei
públic que té per objecte una concessió per a
l’explotació d’un canal múltiple de televisió
digital terrestre amb cobertura nacional i emissió
principalment en obert.

En compliment del que estableix l’article 93
del Text refós de la Llei de contractes de les ad-
ministracions públiques, aprovat pel Reial de-
cret legislatiu 2/2000, de 16 de juny,

RESOLC:

Que es doni publicitat a l’Acord de Govern
d’1 d’agost de 2003, pel qual s’adjudica un con-
tracte de gestió de servei públic que té per ob-
jecte una concessió per a l’explotació d’un ca-
nal múltiple de televisió digital terrestre amb
cobertura nacional i emissió principalment en
obert.

Contra aquest acord, que exhaureix la via ad-
ministrativa, es podrà interposar en el termini
d’un mes i amb caràcter potestatiu, recurs de
reposició davant el Govern de la Generalitat, o
bé directament, recurs contenciós administra-
tiu davant la Sala d’aquest ordre del Tribunal
Superior de Justícia de Catalunya, en el termi-

ni de dos mesos, a comptar, en ambdós supòsits,
des de l’endemà de la publicació en el Diari
Oficial de la Generalitat de Catalunya, en els ter-
mes previstos a l’article 116 de la Llei 30/1992,
de 26 de novembre, de règim jurídic de les ad-
ministracions públiques i del procediment ad-
ministratiu comú.

Barcelona, 4 d’agost de 2003

ANTONI VIVES I TOMÀS

Secretari del Govern

ACORD
d’1 d’agost de 2003, del Govern de la Generali-
tat d’adjudicació del contracte de gestió del ser-
vei públic que té per objecte una concessió per a
l’explotació d’un canal múltiple de televisió di-
gital terrestre amb cobertura nacional i emissió
principalment en obert

El Govern de la Generalitat va acordar, en
la sessió de 13 de maig de 2003, aprovar l’ex-
pedient de contractació del concurs de la con-
cessió per a l’explotació d’un canal múltiple en
règim de gestió indirecta i emissió principal-
ment en obert, del servei públic de televisió
digital terrestre, de multifreqüència i de cober-
tura nacional. Així mateix, va aprovar el plec
de clàusules administratives particulars i de
prescripcions tècniques que ha de regir la con-
cessió per a la prestació del servei públic de
televisió digital terrestre.

El Departament de la Presidència, mitjançant
anunci de licitació publicat en el Diari Oficial
de la Generalitat de Catalunya de 14 de maig de
2003, va convocar el corresponent concurs pú-
blic per a l’adjudicació d’una concessió per a
l’explotació de l’esmentat canal múltiple de
televisió digital terrestre, la tramitació del qual
corresponia a la Direcció General de Mitjans
Audiovisuals.

En data 9 de juliol, el Consell de l’Audio-
visual de Catalunya va emetre l’informe pre-
vist a l’article 10 de la Llei 2/2000, de 4 de
maig, del Consell de l’Audiovisual de Cata-
lunya.

D’acord amb la legislació de contractes de les
administracions públiques, s’ha constituït la pre-
ceptiva Mesa de contractació, la qual després de
complir els tràmits legalment previstos, ha efec-
tuat la corresponent proposta d’adjudicació que
ha elevat al conseller en cap.

Per tot el que s’ha esmentat, el Govern de la
Generalitat, a proposta del conseller en cap,
acorda:

—1 Adjudicar la concessió per a l’explotació
d’un canal múltiple en règim de gestió indirecta
i emissió principalment en obert, del servei
públic de televisió digital terrestre, de multifre-
qüència i de cobertura nacional, a Emissions
Digitals de Catalunya, SA.

—2 Notificar el present acord, mitjançant la
Direcció General de Mitjans Audiovisuals, a
Emissions Digitals de Catalunya, SA, amb in-
dicació dels recursos que es poden interposar en
contra.

(03.216.018)

16172
DISPOSICIONS

DOGC 3945 – 12.8.2003



Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya      Núm. 3945 – 12.8.2003 16173

RESOLUCIÓ
PRE/2444/2003, de 4 d’agost, per la qual es dóna
publicitat als acords de la Comissió de Govern per
a Assumptes Institucionals i Socials d’1 d’agost de
2003, pels quals s’adjudiquen diverses concessi-
ons del servei públic de radiodifusió sonora digital
terrestre d’àmbit nacional.

Atès que, en data 1 d’agost de 2003, la Comis-
sió de Govern per a Assumptes Institucionals
i Socials va adoptar els acords pels quals s’ad-
judiquen diverses concessions del servei públic
de radiodifusió sonora digital terrestre d’àmbit
nacional;

En compliment del que estableix l’article 93
del Text refós de la Llei de contractes de les ad-
ministracions públiques, aprovat pel Reial de-
cret legislatiu 2/2000, de 16 de juny,

RESOLC:

Que es doni publicitat als acords d’1 d’agost
de 2003 de la Comissió de Govern per a As-
sumptes Institucionals i Socials, pels quals s’ad-
judiquen diverses concessions del servei públic
de radiodifusió sonora digital terrestre d’àmbit
nacional.

Contra aquests acords, que exhaureixen la via
administrativa, es podrà interposar, en el termini
d’un mes i amb caràcter potestatiu, recurs de
reposició davant aquest mateix òrgan, o bé di-
rectament, recurs contenciós administratiu da-
vant la Sala d’aquest ordre del Tribunal Supe-
rior de Justícia de Catalunya, en el termini de
dos mesos, a comptar en ambdós supòsits des de
l’endemà de la publicació, en els termes previs-
tos a l’article 116 de la Llei 30/1992, de 26 de
novembre, de règim jurídic de les administra-
cions públiques i del procediment administra-
tiu comú.

Barcelona, 4 d’agost de 2003

ANTONI VIVES I TOMÀS

Secretari del Govern

ACORD
d’1 d’agost de 2003, de la Comissió de Govern
per a Assumptes Institucionals i Socials, pel qual
s’adjudica la concessió del servei públic de radi-
odifusió sonora digital terrestre d’àmbit nacio-
nal del lot número 1 amb desconnexions provin-
cials

El Decret 269/1998, de 21 d’octubre, del rè-
gim jurídic de les concessions per a la prestació
del servei de radiodifusió sonora en ones mètri-
ques amb modulació de freqüència per a emis-
sores comercials, modificat parcialment pel
Decret 186/2002, de 25 de juny, preveu, en el seu
article 2, que el títol d’habilitació per a la pres-
tació d’aquest servei, en règim de gestió indirec-
ta, és la concessió administrativa atorgada mit-
jançant concurs públic.

Així mateix, la disposició addicional cinquena
del Decret 269/1998, de 21 d’octubre, del règim
jurídic de les concessions per a la prestació del
servei de radiodifusió sonora en ones mètriques
amb modulació de freqüència per a emissores
comercials, modificat parcialment pel Decret
186/2002, de 25 de juny, estableix que aquest serà

d’aplicació a les concessions per a la prestació
del servei de radiodifusió sonora amb tecnologia
digital terrestre per a emissores de caràcter co-
mercial que adjudiqui la Generalitat de Cata-
lunya.

Al DOGC núm. 3792, de 2.1.2003, es va pu-
blicar l’anunci de licitació del concurs públic per
a les concessions del servei públic de radiodifusió
sonora digital terrestre d’àmbit nacional.

Vistes les ofertes presentades pels licitadors
en aquest procés;

Vista la proposta d’adjudicació de la Mesa de
Contractació, de data 30 de juliol de 2003;

La Comissió per a Assumptes Institucionals
i Socials del Govern de la Generalitat, a proposta
del secretari del Govern en representació del
Departament de la Presidència, acorda:

—1 Adjudicar a Mediaproducción, SL, pel que
fa a l’oferta denominada “radiofórmula univer-
sal”, la concessió per a la prestació del servei
públic de radiodifusió sonora digital terrestre
d’àmbit nacional corresponent al lot número 1
integrat pels programes següents:

Programa núm. 1 de la xarxa MF-CAT del
bloc 8D-Barcelona.

Programa núm. 1 de la xarxa MF-CAT del
bloc 9A-Girona.

Programa núm. 1 de la xarxa MF-CAT del
bloc 10B-Lleida.

Programa núm. 1 de la xarxa MF-CAT del
bloc 9C-Tarragona.

—2 Notificar aquest Acord als interessats,
mitjançant la Direcció General de Mitjans Au-
diovisuals, amb indicació dels recursos que con-
tra aquest es poden interposar.

ACORD
d’1 d’agost de 2003, de la Comissió de Govern
per a Assumptes Institucionals i Socials, pel qual
s’adjudica la concessió del servei públic de radi-
odifusió sonora digital terrestre d’àmbit nacio-
nal del lot número 2 amb desconnexions provin-
cials

El Decret 269/1998, de 21 d’octubre, del rè-
gim jurídic de les concessions per a la prestació
del servei de radiodifusió sonora en ones mètri-
ques amb modulació de freqüència per a emis-
sores comercials, modificat parcialment pel
Decret 186/2002, de 25 de juny, preveu, en el seu
article 2, que el títol d’habilitació per a la pres-
tació d’aquest servei, en règim de gestió indirec-
ta, és la concessió administrativa atorgada mit-
jançant concurs públic.

Així mateix, la disposició addicional cinquena
del Decret 269/1998, de 21 d’octubre, del règim
jurídic de les concessions per a la prestació del
servei de radiodifusió sonora en ones mètriques
amb modulació de freqüència per a emissores
comercials, modificat parcialment pel Decret 186/
2002, de 25 de juny, estableix que aquest serà d’apli-
cació a les concessions per a la prestació del ser-
vei de radiodifusió sonora amb tecnologia digital
terrestre per a emissores de caràcter comercial que
adjudiqui la Generalitat de Catalunya.

Al DOGC núm. 3792, de 2.1.2003, es va pu-
blicar l’anunci de licitació del concurs públic per
a les concessions del servei públic de radiodifusió
sonora digital terrestre d’àmbit nacional.

Vistes les ofertes presentades pels licitadors
en aquest procés;

Vista la proposta d’adjudicació de la Mesa de
Contractació, de data 30 de juliol de 2003;

La Comissió per a Assumptes Institucionals
i Socials del Govern de la Generalitat, a proposta
del secretari del Govern en representació del
Departament de la Presidència, acorda:

—1 Adjudicar a Onda Ramblas, SA, la con-
cessió per a la prestació del servei públic de ra-
diodifusió sonora digital terrestre d’àmbit na-
cional corresponent al lot número 2 integrat pels
programes següents:

Programa núm. 2 de la xarxa MF-CAT del
bloc 8D-Barcelona.

Programa núm. 2 de la xarxa MF-CAT del
bloc 9A-Girona.

Programa núm. 2 de la xarxa MF-CAT del
bloc 10B-Lleida.

Programa núm. 2 de la xarxa MF-CAT del
bloc 9C-Tarragona.

—2 Notificar aquest Acord als interessats,
mitjançant la Direcció General de Mitjans Au-
diovisuals, amb indicació dels recursos que con-
tra aquest es poden interposar.

ACORD
d’1 d’agost de 2003, de la Comissió de Govern
per a Assumptes Institucionals i Socials, pel qual
s’adjudica la concessió del servei públic de radi-
odifusió sonora digital terrestre d’àmbit nacio-
nal del lot número 3 amb desconnexions provin-
cials

El Decret 269/1998, de 21 d’octubre, del rè-
gim jurídic de les concessions per a la prestació
del servei de radiodifusió sonora en ones mètri-
ques amb modulació de freqüència per a emis-
sores comercials, modificat parcialment pel
Decret 186/2002, de 25 de juny, preveu, en el seu
article 2, que el títol d’habilitació per a la pres-
tació d’aquest servei, en règim de gestió indirec-
ta, és la concessió administrativa atorgada mit-
jançant concurs públic.

Així mateix, la disposició addicional cinque-
na del Decret 269/1998, de 21 d’octubre, del rè-
gim jurídic de les concessions per a la presta-
ció del servei de radiodifusió sonora en ones
mètriques amb modulació de freqüència per a
emissores comercials, modificat parcialment
pel Decret 186/2002, de 25 de juny, estableix
que aquest serà d’aplicació a les concessions per
a la prestació del servei de radiodifusió sono-
ra amb tecnologia digital terrestre per a emis-
sores de caràcter comercial que adjudiqui la
Generalitat de Catalunya.

Al DOGC núm. 3792, de 2.1.2003, es va pu-
blicar l’anunci de licitació del concurs públic per
a les concessions del servei públic de radiodifusió
sonora digital terrestre d’àmbit nacional.

Vistes les ofertes presentades pels licitadors
en aquest procés;

Vista la proposta d’adjudicació de la Mesa de
Contractació, de data 30 de juliol de 2003;

La Comissió per a Assumptes Institucionals
i Socials del Govern de la Generalitat, a proposta
del secretari del Govern en representació del
Departament de la Presidència, acorda:


